PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 020/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife,  30 de janeiro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que a lotação dos Professores Substitutos II para o ano letivo de 2019 será organizada

de acordo com o calendário e informações e observações abaixo:

DIA HORÁRIO LOCAL PARA PROFESSORES

SUBSTITUTOS

(componentes)

01/02/2019

(sexta-feira)

MANHÃ

(8h30 as 11h30)

Centro Administrativo e Pedagógico

- CAP

Língua Inglesa

Língua Portuguesa

Arte

Educação física

01/02/2019

(sexta-feira)

TARDE

(13h30 as 16h30)

Centro Administrativo e Pedagógico

- CAP

Matemática

Ciências

História

Geografia

 Contamos com sua ampla divulgação nas Unidades Escolares.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação